
OBSAH

Pomalý 
internet 
přes rychlé 
pripojení
Co brzdí vaše 
DSL pripojení 
a co proti tomu 
můžete dělat.

TRENDY
Strana 42

8 Zapomenutá minulost
Největší světový internetový vyhledávač musí některé 
informace z rozhodnutí soudu zapomenout. Můžete se 
přihlásit i vy.

14 Lepší vědět: Fenomén Facebook
Krátká sbírka překvapivých, neuvěřitelných i zábavných 
čísel týkajících se největší sociální sítě světa.

20 Do útoku na všech frontách
Po konferencích Microsoftu a Applu proběhla koncem červ
na i třetí napjatě očekávaná akce -  Google I/O. Co pro nás 
Google chystá?

26 Čínské technologické firmy 
směřují na západ
Na Dálném východě mají vlastní odrůdy Facebooku, eBaye 
a Googlu -  a ty nyní plánují expanze do Evropy.

28 Novinky: Bezpečnost
HTTPS: tisíce padělaných certifikátů I Nový malware pro po
čítače Mac I Mezery v mobilních systémech.

32 Zlověstná hrozba
V roce 2013 odkryl Edward Snowden sledovací praktiky 
NSA. Teprve nyní ale vyšlo zcela najevo, o jak široký okruh 
činnosti šlo.

40 Tetris: Kultovní hřeje 30 let
Bez konzole Game Boy by se logická hra Tetris asi nikdy ne
stala tak známou. Světlo světa spatřila v roce 1984.

42 Pomalý internet přes rychlé připojení
Cenová válka mezi provozovateli webových služeb a posky
tovateli internetového připojení brzdí běžné uživatele. Ne
necháme si to líbit.

46 1 000 dnů bez Steva Jobse
Přesně před třemi lety zemřel zakladatel Applu -  jeho firma 
se od té  dobý zásadně změnila.

Špičkové
smartphony
Nej lepší modely 
od Sony, HTC 
a Samsungu vtestu. 
Strana 64

58 Pomalu vpřed
Apple letos na podzim uvolní svůj iOS 8, novou generaci ope
račního systému pro iPhony a iPady. Na co se můžeme těšit?

60 Velký test všech desktopových procesorů
V testovací laboratoři Chipu jsme důkladně vyzkoušeli 
všechny aktuální CPU. Potvrdil Intel svou nadvládu?

64 Nové špičkové smartphony
Vlajkové lodi od Samsungu, HTC a Sony nabízejí mnoho 
z nejnovějších technologií za nemálo peněz. Který z přístro
jů je ale opravdu nejlepší?

68 Elektrifikovaná budoucnost automobilismu
S prvním elektromobilem od BMW jsme si při testování vy
zkoušeli novou techniku a užili hodně zábavy.

70 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartphony a další zajímavé žele
zo: přinášíme testy novinek na trhu s hardwarem.

80 Pryč s WhatsApp
Bezpečnostní mezery a spojení s Facebookem jsou hlavní 
důvody, proč uživatelé hledají vhodné alternativy k doposud 
velmi oblíbené službě.

82 E-shopy versus zákazníci
Internetové obchody čelí útokům podvodníků, zatímco po
ctiví zákazníci jsou rozhořčeni praktikami některých e-sho- 
pů. Kdo bude vítěz a kdo poražený?

86 Krátké testy: Software
Představujeme vám 21 nových užitečných programů -  pro 
PC a tablety.

90 Se smartphonem na výletě
Kromě map a navigací nám letní cestování zpříjemní i řada 
dalších aplikací, určených pro telefony na všech platfor
mách.

92 Nejlepší produkty v testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  souhrnné srovnávací 
testy.

96 Volání a internet
Nejvýhodnější připojení, mobilní internet, neomezené volání 
a nabídky VoIP telefonování.

Zlověstná 
hrozba NSA
Rok po skandálu NSA 
odkrýváme spisy. 
Strana 32

Test procesorů
Vyzkoušeli jsme všechny aktuální CPU. 
Strana 6 0 ------------------------------------



1
Data
na věčnost
Nejlepší a nejjistější 
alternativy k  DVD, 
pevným diskům a spol. 
Strana 106

TECHNIKA
98 Rychlé surfování na dovolené

Při svých cestách po České republice i zahraničí se dnes ur
čitě nemusíte obejít bez rychlého internetového připojení.

104 Telefonování v Hi-Fi kvalitě
Žádné chrastění nebo praskání: s novým standardem tele
fonujete v Hi-Fi kvalitě. Samozřejmě pouze pokud spolupra
cuje také operátor.

106 Data na věčnost
Digitální archivování je choulostivá věc. Přesto existují alter
nativy к běžným médiím, které vydrží mnohem déle.

110 Tisk z mobilních telefonů a tabletů
Fotografie a dokumenty lze z mobilních zařízení tisknout 
stejně jednoduše jako z PC. Poradíme vám jak.

114 Nové součástky do starého notebooku
Pokulhává občas váš notebook? Pomocí cíleného upgradu 
uděláte rychle i ze staršího modelu svižný stroj.

118 Peníze zmizely. Kdo za to může?
Většina uživatelů spravujících své finance on-line si je jista, 
že jim banka nahradí škody, pokud jim někdo z účtu ukrad
ne peníze. Je tomu skutečně tak?

124 Tipy & triky: Windows, Office, foto, 
smartphony a tablety
Jak si vylepšit operační systém -  jednoduché i profesionální 
tipy na chytrý software a bezproblémový hardware, tipy vzta
hující se к mobilním zařízením i programům na Chip DVD.

— Upgrade notebooku
Váš přenosný počítač poběží zase jako nový.
Strana 114

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah

50 To nejlepší z Chip DVD

56 Freeware měsíce 
144 Tiráž 
146 Příště

Iвдд


